
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
DECRETO Nº 063/2024, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024 

 
CONVOCA A 1ª CONFERÊNCIA INTERMUNICIPAL DE 
MUDANÇAS CLIMÁTICAS (CIMC). 

 
O Prefeito em Exercício do Município de Patos/PB, no uso de suas atribuições legais, representando os 

municípios de Mãe da água, Cacimba de Areia, São Mamede, Santa Luzia, Malta, Quixaba e São José do Bonfim, 
ambos localizados no Estado da Paraíba e, considerando a necessidade de elaborar proposições sobre emergência 
climática para subsidiar a implementação da Política Nacional sobre Mudança do Clima, RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Intermunicipal de Mudanças climáticas, a ser realizada no dia 10 de 

dezembro de 2024, tendo como tema central: “Emergência climática: o desafio da transformação ecológica”, em 
conformidade com a Portaria do Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima (MMA) nº 1.079, de 10 de 
junho de 2024, que convoca a 5ª Conferência Nacional do Meio Ambiente - 5ª CNMA. 

 
Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência Intermunicipal de Mudanças climáticas correrão 

por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de meio ambiente. 
 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

AVISOS E EDITAIS 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2024 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 276/2024 
  

O município de PATOS/PB, através do seu Pregoeiro e equipe de apoio Oficial, no uso das prerrogativas que lhe 
confere a lei, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos interessados, está SUSPENSA para realizar modificações 
necessárias no EDITAL, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
CASACOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO, A CARGO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS/PB, tonando assim necessária alteração na data do 
certame, após realizada as avaliações necessárias, comunicaremos a data do certame aos interessados através de 
canais oficiais. 

 
Informações: qualquer informação referente ao edital em epigrafe, poderá ser feita pessoalmente, através do e-mail 
pregao@patos.pb.gov.br,  em até 48 (quarenta e oito) horas antes da data fixada para a realização do certame. 
 

Patos/PB, 19 de novembro de 2024. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
RENATO MONTEIRO CAMPOS 

EQUIPE DE APOIO 
 

LEANDRO DE JESUS MENDES BENTO  
EQUIPE DE APOIO  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2024 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 288/2024 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS (PRODUÇÃO 
TEXTUAL) VOLTADOS AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL II (ANOS FINAIS) DAS 
ESCOLAS INTEGRAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, A CARGO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS/PB, nos termos da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 
11.462, de 31 de março de 2023, e demais legislação aplicável, informar ao (s) licitante (s) interessados as seguintes 
datas. 
 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
 
Data para cadastro de propostas:    21/11/2024 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    03/12/2024 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   03/12/2024 às 09:01 horas (horário de Brasília). 
 
Critério de Julgamento: menor preço 
Situação: Divulgada no PNCP 
MODO DE DISPUTA: Aberto 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 
 
R$ 605.691,36 
Seiscentos e cinco mil e seiscentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 

Telefone: (83) 993849765. 
 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

PATOS - PB, 19 de novembro de 2024. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2024 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


